
ترانزیت خارجی از مسیر ایران
 به 7/6 میلیون تن رسید

ترانزیت خارجی از مسیر ایران در ۴ ماهه سال جاری با ۵۸.۵ درصد افزایش 
به ۷ میلیون و ۶۲۲ هزار تن رسید.

به گزارش ایلنا، محمدرضا رضوانی فر معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک 
ایران از افزایش ۵۸ درصدی ترانزیت خارجی از مســیر ایران خبر داد و گفت: 
گمرک پیرانشــهر در استان آذربایجان غربی با ۶۶۱ درصد افزایش در ۴ ماهه 
امســال نسبت به مدت مشابه سال قبل، بیشترین رشــد را در بین گمرکات 
مبدا ترانزیتی داشته است. رضوانی فر افزود: پس از گمرک پیرانشهر، بیشترین 
افزایش ترانزیت خارجی از مبدا گمرکات سرخس، پرویز خان و باشماق بود که 
در این مدت به ترتیب ۲۸۶، ۱۹۷ و ۱۱۱ درصد افزایش نشــان می دهد.وی با 
اشاره به اینکه در ۴ ماهه ۱۴۰۳ بیشترین حجم ترانزیت خارجی از مبدا گمرک 
پرویز خان  انجام گرفت، اظهار داشــت: در این مدت ۲ میلیون و ۱۶۶ هزار تن 
کالا از مبدا گمرک پرویز خان در استان کرمانشاه ترانزیت خارجی شده است و 
گمرکات منطقه ویژه شهید رجایی، باشماق، بازرگان و پیرانشهر در رتبه های 

بعدی قرار گرفتند.

تولید پژو پارس برای همیشه متوقف شد
معاون حمل و نقل وزارت صمت از پایان همیشگی تولید پژو پارس خبر داد.
به گزارش ایلنا، محمد آقایی، معاون حمل و نقل وزارت صمت گفت: آخرین 
مهلت تولید پژو پارس آخر خرداد ســال جاری بــود و پس از این تاریخ دیگر 
پژو پارس تولید نمی شــود. وی افزود: خودروهایی را هم که تولید شده شماره 
گذاری و تحویل می شود. آقایی همچنین اظهار کرد: بنا بر مهلتی که سازمان 
ملی استاندارد داد ۲۰هزار دستگاه خودرو پژوی پارس در بهار سال جاری تولید 

و به متقاضیان تحویل شد.

یارانه تیر ماه قابل برداشت شد
یارانه کمک معیشتی مرحله ۱۶۱ مربوط به تیر ماه ۱۴۰۳ به حساب کلیه 
سرپرستان خانوار دهک های چهارم تا نهم در سراسر کشور واریز و از ساعت ۲۴ 

شب گذشته )۳۱ تیر ماه( قابل برداشت شده است.
سازمان هدفمندسازی یارانه ها در اطلاعیه ای از وازیر یارانه کمک معیشتی 
مرحله ۱۶۱ )تیرماه ۱۴۰۳( به حساب کلیه سرپرستان خانوار دهک های چهارم 

تا نهم در سراسر کشور خبر داد. 
در این اطلاعیه آمده است: پیرو اطلاعیه قبلی در مورد نحوه پرداخت یارانه 
کمک معیشتی از بهمن ماه سال جاری، یارانه مرحله ۱۶۱ بر اساس دهک بندی 
اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به حساب سرپرستان خانوار 
دهک های چهارم تا نهم در سراسر کشور واریز و از ساعت ۲۴ روز یکشنبه )۳۱ 

تیر ماه( قابل برداشت است. 
بر همین اساس، در صورتیکه سرپرستان خانوار جزو دهک های چهارم تا نهم 

هستند، مبلغ ۳۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر به حساب آنها واریز شده است.

اتصال خودپردازها و کارتخوان های ایران
 و روسیه از یک ماه دیگر 

اخیرا قرارداد پیمان پولی میان ایران و روســیه منعقد شد و بر اساس آن، 
از ابتدای شهریور ماه شبکه بانکی ایران به شبکه بانکی میر روسیه )سیستم 
پرداخت ملی روســیه( متصل می شــود که بی شک می تواند نقش مهمی در 

حذف دلار از مبادلات تجاری و بانکی میان کشورها ایفا کند.
به گزارش ایســنا، فردای دور دوم انتخابات ریاست جمهوری در روز )۱۶ 
تیرماه ســال جاری( با ســفر محمدرضا فرزین - رئیــس کل بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران - به روسیه، پیمان پولی میان دو کشور، منعقد شد؛ 
پیمانی که زمینه همکاری تجاری میان دو کشور را به شکل مطلوبی افزایش 
می دهد و با ایجاد یک ســاختار و شــبکه بانکی جدید میان دو کشور، بستر 
دلارزدایــی و حذف تدریجی دلار به عنوان ارز واســطه ای در مبادلات میان 

طرفین را فراهم می کند.
در این رابطه، رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرده که قرارداد پیمان پولی 
دوجانبــه به منظور تامین )معاوضه( نقدینگی به پول های ملی برای تبادلات 
تجاری امضا شــد و به زودی با افتتاح زیر ساخت معاملات توافقی ریال برون 
مرزی )ریال آفشور( در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، دستورالعمل های لازم 
به شبکه بانکی و بازرگانان ابلاغ خواهد شد. بنابراین، سند همکاری جدیدی 
در خصوص اقدامات مشــترک آتی به امضای رؤسای کل بانک های مرکزی 
دو کشور رســید و متعاقب آن یک رویکرد جدید برای دلار زدایی و کاهش 

خطرات تحریمی، اتخاذ شده است.
امکان ارسال پیام اســتاندارد بانکی و توسعه زیرساخت پیام رسان بانکی 
میان دو کشــور، یکی از اقداماتی بوده که اخیرا بســتر آن فراهم شده است. 
همچنیــن یکی از الزامات مبادله بانکی بین ایران و روســیه، اتصال شــبکه 
کارتی بانک های دو کشــور به یکدیگر اســت.از هفته اول شهریور مسافران 
ایرانی و روسی می توانند از کارت های بانکی خود در دستگاه های خودپرداز و 
کارتخوان دو کشــور استفاده کنند  اتصال شبکه کارتی میر روسیه به شبکه 
کارتی ایران از هفته اول شــهریور ماه سال جاری یکی از بندهای توافق نامه 
پولی - بانکی میان ایران و روســیه اســت. به عبارتی از هفته اول شــهریور 
مسافران ایرانی و روسی می توانند از کارت های بانکی خود هم در دستگاه های 
خود پرداز و هم دســتگاه های کارتخوان در دو کشــور استفاده کنند.  با این 
توافق نامه مبادلات دو کشور با ارزهای محلی دو کشور تسهیل شده و ریسک 

و هزینه ناشی از تبدیل ارز برای تجار دو طرف کاهش می یابد.
در این راستا، محسن کریمی - معاون امور بین الملل بانک مرکزی - اخیرا 
در یک برنامه تلویزیونی در راســتای نتایــج و اثرات پیمان پولی میان ایران 
و روســیه اظهار کرده که براســاس وضعیت تحریمی طی دو دهه گذشته، 
توانســته ایم تجربیات بسیاری کسب کرده و بر اساس آن از دو سال گذشته، 
کار تخصصی روی انعقاد قرارداد و پیمان پولی میان ایران و روســیه آغاز شد 
که با توجه به این پیمان، ارز ثالث از مبادلات تجاری بین دو کشــور حذف 
می شود و به بانک های مرکزی دو کشور اجازه داده تا واحدهای اقتصادی در 

مراودات تجاری خود از پول های ملی خود استفاده کنند.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه 

سومین روز ریزش بورس
شــاخص کل بورس تهران برای سومین روز متوالی 

ریزش کرد.
بــه گزارش اکوایران، در معاملات روز دوشــنبه یکم 
مرداد ماه ۱۴۰۳، شــاخص کل بــورس تهران ۳ هزار و 
۱۶۹ واحد نسبت به روز کاری قبلی پایین تر ایستاد و به 
سطح ۲ میلیون و ۱۶۹ هزار و ۲۲ واحد رسید. شاخص 
کل هــم وزن بورس نیز با ریــزش ۳۸۳ واحدی در رقم 

۶۹۳ هزار و ۶۰۲ واحدی ایستاد. 
شــاخص کل فرابورس ۱۰۱ واحــد افت کرد به رقم 
۲۲ هزار و ۱۹۲ واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن 
فرابورس با افزایش ۳۷۰ واحد به سطح ۱۲۱ هزار و ۷۰۱ 
واحد رســید. روزگذشته نمادهای فولاد، بفجر و خودرو 
نمادهای قرمزپوش بورس بودند که بیشــترین اثر را در 
افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای 
نوری، بوعلی و حکشــتی از نمادهای سبز بودند که اثر 

مثبت بر شاخص داشتند.
در فرابــورس نیز نمادهــای کگهر، خــاور و بپاس 
بیشــترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و نمادهای 
حســینا، انتخــاب و دماوند نمادهایی هســتند که اثر 

افزایشی بر شاخص کل فرابورس داشتند.

معامله شمش طلا 
از ۳۰ هزار میلیارد تومان گذشت

ســخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران از برگزار 
نشــدن حراج ســکه در هفته جاری خبر داد و گفت: 
ارزش معاملاتی شــمش طلا در مرکز مبادله از مرز ۳۰ 

هزار میلیارد تومان عبور کرد.
اصغر بالسینی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به حراج 
سکه از سوی مرکز مبادله ارز و طلا اظهار کرد: در هفته 
جاری حراج ســکه در مرکز مبادله برگزار نمی شود اما 
هر دو جلســه حراج شمش به قوت خود باقی است که 
روز گذشــته یک جلسه آن برگزار شد و ۲۲۹ کیلوگرم 
شمش طلای استاندارد با عیار ۹۹۵ در هزار، خریداری 
و معامله شــد و جلسه بعدی )سی و نهم( نیز فردا دوم 

مرداد برگزار می شود. 
وی با اشــاره به میزان شمش طلای معامله شده در 
حراج های شــمش طلای این مرکز تا امروز گفت: طی 
۳۸ حراج شــمش طلای مرکز مبادله ایران، در مجموع 
۶۸۵۴ کیلوگرم شمش طلا معامله شده است که ارزش 
معاملاتی آن از مرز ۳۰ هزار میلیارد تومان )همت( عبور 
کرد.گفتنی اســت؛ جلسه بعدی حراج شمش طلا، روز 
سه شــنبه دوم مردادماه از ســاعت ۱۲ الی ۱۶ در تالار 

معاملات طلای مرکز مبادله ایران برگزار می شود.

رشد ۸۰ درصدی 
معاملات سامانه تدارکات الکترونیکی 
مدیر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، گفت: حجم 
کل معاملات سامانه ستاد در سال ۱۴۰۲ از هزار همت 
فراتر رفت و صرفاً حجم ریالی معاملات در سال ۱۴۰۲ 
از مجموع حجم ریالی ۱۰ سال گذشته نیز پیشی گرفت 
و به نســبت ســال قبل آن )۱۴۰۱( رشد ۸۰ درصدی 

داشته است.
به گزارش مرکز توســعه تجارت الکترونیکی )مرکز 
تتا(، آرش عسکری - مدیر سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت- گفت: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، سامانه 
شــفافیت معاملات دولت و بخش عمومی دوازدهمین 

سال کاری خود را نیز پشت سرگذاشت. 
وی در ادامــه افزود: گزارش ها حاکی از آن اســت 
که در ســال ۱۴۰۲ اتفاق های خوبی در ســامانه رقم 
خورده اســت؛ علاوه بر معاملات دستگاه های اجرایی و 
بخش عمومــی، مزایده های اجرای احکام قوه قضائیه و 
حراج های خرده فروشی ســازمان جمع آوری و فروش 
امــوال تملیکــی نیز در این ســامانه به صــورت کاملًا 
الکترونیکی انجام شــد و حجم کل معاملات دولت در 
سال ۱۴۰۲ از هزار همت فراتر رفت و صرفاً حجم ریالی 
معاملات در ســال ۱۴۰۲ از مجمــوع حجم ریالی ۱۰ 
سال گذشته نیز پیشی گرفت و به نسبت سال قبل آن 

)۱۴۰۱( رشد ۸۰ درصدی داشته است.
مدیر ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت با اشاره به 
جزئیات معاملات صورت گرفته در این سامانه در سال 
۱۴۰۲، تصریــح کرد: ۲۱۴ هزار معاملــه از نوع خرید 
کوچک، بیش از ۱۳۸ هزار معامله از نوع خرید متوسط، 
۴۴ هزار مزایده و قریــب به ۴۲ هزار مناقصه به ارزش 

بیش از ۱۱۰۰ همت در سال ۱۴۰۲ انجام شده است.
وی در ادامه، گفــت: از ابتدای راه انــدازی تا پایان 
ســال ۱۴۰۲ حدود ۲۴ هزار دســتگاه/ نهــاد دولتی/ 
عمومی و حدود ۵۶۹ هزار فعال بخش خصوصی شامل 
تامین کننده، مناقصه گر و مزایده گر در سامانه ثبت نام 
کرده اند و حــدود به دو میلیون فقره انــواع معامله به 

ارزش ۲، ۳۶۴ همت در سامانه ثبت شده است.

بورس

ارز و طلا

دولت الکترونیک 
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پــس از اعلام آزادســازی واردات 
خودرو اکنون بازار سیاه خرید و فروش 
کارت ملی داغ شده است و دلالان برای 
حاضرند  افراد  ملی  کارت  امتیاز  خرید 
مبلغی بین 15 تــا 600 میلیون تومان 

بپردازند.
پس از سال ها فرازونشیب دولت سیزدهم 
در آخریــن روزهــای حضــورش مصوبــه 
آزادســازی واردات خودروهای دست دوم را 
ابلاغ کرد. هفته گذشته علی بهادری جرمی، 
ســخنگوی دولت ســیزدهم اعلام کرد که 
مصوبه واردات خودرو برای عموم  با امضای 
محمد مخبر سرپرســت ریاســت جمهوری 
ابلاغ شده است. البته مصوبه ای که بهادری 
جهرمی از آن ســخن می گفت جدید نبود و 
باید شــش ماه پیش ابلاغ می شد و اکنون 
هم بســیاری از ســازوکارهای این مصوبه 
دقیقه نودی به صورت مشخص اعلام نشده 
است. فارغ از ابهاماتی که در مصوبه واردات 
خودروی کارکرده برای عمــوم وجود دارد، 
شروط مطرح شده در همین ابتدا بازار سیاه 
خودرو را دوباره پررونق کرده است. براساس 
آیین نامه واردات خودروهای کارکرده، همه 
اشــخاص حقیقی و حقوقی بــا کارت ملی 
می توانند خودرو وارد کنند. همین شــرط 
مجــددا خرید و فروش کارت ملی را در بازار 

سیاه داغ کرده است. 
به گزارش اکوایران، گرچه هنوز سازوکار 
واردات خــودرو به صورت دقیق مشــخص 
نشــده است، اما گشــتی در فضای مجازی 
نشــان می دهد فرصت طلبان در این بستر 
مشــغول خرید و فــروش کارت ملی برای 

واردات خودرو هستند.
در کانال هــای تلگرامــی، صفحه هــای 
اینســتاگرامی و گروه هــای مختلف افرادی 
هستند که خواستار دریافت امتیاز کارت ملی 
افراد هستند. این افراد مبالغ مختلفی را برای 
خرید کارت ملی مردم پیشنهاد می دهند. در 

حال حاضــر این مبالغ از ۱۵ میلیون تومان 
شروع شده و تا ۶۰۰ میلیون هم می رسد.

در این میــان برخی از ایــن خریداران 
شــرایط خاصی را برای واریز ۴۵۰ میلیون 
تومان در ازای دریافت امتیاز کارت ملی افراد 
مطرح می کنند: افرادی که بالای ۱۸ ســال 
ســن دارند و پلاک فعال ندارند، ابتدا ۳۷۷ 
هزار تومان برای ثبت نام واریز و سپس عکس 
فیــش واریزی را همراه با عکس کارت ملی، 
شماره شبا و شــماره تماس را برای ادمین 
ارسال کنند. پس از احراز هویت فروشندگان، 
این دلالان بــرای هماهنگی نوبت حضوری 
دفترخانــه در هر اســتانی یــک روز معین  
نماینده ارسال می کنند تا مبلغ ۴۵۰ میلیون 

را به حساب واریز شود. 
واریز تتر برای فروش کارت ملی

یک کانال تلگرامــی دیگر هم که مدعی 

شــده کارت ملی ۲۰۰ نفر را به قیمت ۶۰۰ 
میلیون تومان خریداری کرده اســت، شرط 
واریز ۱۰۰ تتر را بــرای خرید کارت ملی ها 
مطــرح می کند. آن ها می گوینــد ابتدا باید 
۱۰۰ تتر )قیمت امروز هر تتر به ۵۷ هزار و 
۹۶۰ تومان رسیده است( به کیف پول ادمین 

واریز کنند.
 پــس از واریز ۱۰۰ تتر اســت که تازه 
فرآیند خرید کارت ملی فرد آغاز می شــود؛ 
ادمین از فروشنده شــماره شبا می گیرد و 
پــس از آن آدرس و زمان حضور در محضر 

مشخص را ارسال می کند.
برخی از ایــن کانال ها نیــز برای جلب 
اعتمــاد بیشــتر ویدیوهایی به اشــتراک 
می گذارند، امــا با نگاهــی دقیق تر به این 
ویدیوها می توان فهمیــد که در محل های 
فیلم برداری شــده و غیرمرتبط   متفــاوت 

 اســت. البتــه باید یادآور شــد که خرید و 
فــروش کارت ملــی در بازار ســیاه خودرو 
موضوعی تازه نیســت و بارهــا در بازه های 
زمانی متفاوت این مســاله مشــاهده شده 
اســت. برای مثال، در زمــان برگزاری طرح 
فروش خودرو به مادران، برخی از افراد واجد 
 شــرایط کارت ملی خود را در بازار به فروش 

می گذاشتند. 
در ســایر طرح های فروش خودرو هم که 
توســط خودروســازان برگزار می شد بحث 
خرید و فروش کارت ملی واجدان شــرایط 
داغ شده بود.حال باید منتظر ماند و مشاهده 
کرد که سیاستگذاران خودرویی اقدامی در 
این مورد انجام می دهنــد تا جلوی دلالان 
و فرصت طلبــان را ورود به واردات خودرو و 
دامن زدن به التهابات موجود بازار گرفته شود 

یا خیر؟

افزایش  حالی  در  قیمت جهانی طلا 
بایدن،  جو  تصمیــم  بازارها  که  یافت 
دادن  پایان   برای  آمریکا  رئیس جمهور 
تحت  را  انتخاباتــی اش  رقابت های  به 
فشار قرار دادند و پرسش های تازه ای را 
اینکه آیا این اقدام به شانس  در مورد 
به کاخ  بازگشــت  برای  ترامپ  دونالد 
سفید کمک می کند یا خیر، ایجاد کرده 

است.
به گزارش ایسنا، قیمت جهانی طلا اخیراً 
به افزایش خود ادامه داد و در ۱۶ جولای به 
بالاترین حد خود رســید که بالاتر از سطح 
قبلی ۲۴۵۰ دلار در هر اونس ثبت شده در 
ماه می امسال معامله شــد. پیشرفت اخیر 
این فلز گرانبها به دلیل افزایش خوش بینی 
مبنــی بر اینکــه فــدرال رزرو بــه دنبال 
اظهارنظرهــای ملایم و تــورم ملایم خود، 
کاهش نرخ بهره را از ســپتامبر آغاز خواهد 

کرد، تقویت شد.شــمش در ســاعات اولیه 
آســیا تا ۰.۵ درصد افزایش یافت و از تمایل 
کاربران  در میــان افزایش عدم اطمینان در 
مورد آنچه قبلًا مبارزات انتخاباتی پرالتهاب 
ایالات متحده بوده است، سود می برد. بایدن 
گفت که دوره ریاســت جمهوری خود را به 
پایان خواهد رساند اما کاملا هریس، معاون 
رئیس جمهور را تایید کــرد تا جای او را در 
انتخاباتی بگیرد. نظرســنجی ها  رقابت های 
نشان می دهد که ترامپ نامزد پیشتاز است و 
حمایت از نامزد جمهوری خواه پس از اصابت 
گلوله در گردهمایی پنسیلوانیا در ۱۳ جولای 
افزایش یافت. کاهش ارزش دلار همزمان با 
باز شــدن بازارهای امروز دوشنبه نیز باعث 

تقویت طلا شد. شاخص قیمت مصرف کننده 
ایالات متحده در ماه ژوئن به ۳ درصد رسید 
کــه اندکی کمتر از برآورد ۳.۱ درصدی بود. 
علاوه بر ایــن، جروم پــاول، رئیس فدرال 
رزرو، خاطرنشان کرد که بانک مرکزی برای 
کاهش نرخ بهره تا زمانی که تورم به ۲ درصد 
برسد صبر نخواهد کرد.در عوض، فدرال رزرو 
به دنبال اطمینان بیشــتر است که تورم به 

سطح ۲ درصد باز خواهد گشت. 
در نتیجه، معامله گران به طور گسترده ای 
برای کاهش نرخ بهره در ماه سپتامبر، قیمت 
گذاری با احتمال بیش از ۹۰ درصدی برای 
کاهــش ۲۵ واحدی، که به نفع طلای بدون 
بهره اســت، موضع گیری کردند.از دیدگاه 

فنی، طــلا نشــانه های امیدوارکننده ای از 
پیمایش ارتفاعات بیشتر را نشان داده است. 
از اواسط آوریل امسال، از ۲۳۰۰ دلار آمریکا 
به ۲۴۳۵ دلار در هر اونس از محدوده ســه 

ماهه تثبیت خارج شده است. 
همچنین قبل از شکســت قیمت، روند 
صعودی داشــت، به طوری کــه قیمت در 
ابتــدای جــولای به بالای ســطح مقاومت 
۲۳۷۰ دلار آمریــکا در هر اونس بازگشــت 
و به پایین ترین حد خود رســید. این نشان 
می دهد که خریداران طلا آماده از سرگیری 
روند صعودی بلندمدت هستند. طبق گزارش 
بیزینس، انتظار می رود طلا در حرکت رو به 
جلو، پس از شکســت اخیــر تثبیت دامنه 
خود، ارتفاعات جدیدی را افزایش دهد. این 
فلز گرانبها احتمالا به ســمت سطح هدف 
پیش بینی شــده ۲۵۷۰ دلار آمریکا در هر 

اونس افزایش خواهد یافت.

با کناره گیری بایدن

قیمت جهانی طلا بالا رفت

کاهش ارزش حقیقی تراکنش های بانکی  بمب ساعتی بیخ گوش بازار تهران
با وجود اینکه ارزش اسمی تراکنش های بانکی در 12 ماه منتهی به خردادماه 
27 درصد رشــد کرد، ارزش حقیقی این تراکنش ها با افت 1.21 درصدی مواجه 

شد.
به گزارش تجارت نیوز، شرکت شبکه الکترونیک پرداخت کارت )شاپرک( در جدیدترین 
گــزارش خود از وضعیت تراکنش های بانکی، اخیرا این آمــار را تا پایان خردادماه ۱۴۰۳ 
به روزرســانی کرده است. بررســی داده های گزارش جدید شاپرک نشان می دهد که پس 
از افــت قابل توجه تعداد و مبلــغ تراکنش ها در فروردین ماه، این ارقام پس از رشــد در 
اردیبهشت ماه، حالا در سومین ماه سال نیز به رشد خود ادامه داده اند. این موضوع سبب 
شــد که تعداد تراکنش های بانکی انجام شده در خردادماه، رکوردشکنی کرده و بالاترین 
رقم تاریخی خود را ثبت کند.واکاوی داده های گزارش شــاپرک حاکی از آن است که در 
خردادماه سال جاری، بیش از چهار میلیارد و ۴۶۶ میلیون تراکنش بانکی انجام شده که 
این رقم حدود ۲۰ میلیون و ۳۷۵ هزار تراکنش بیشــتر از اردیبهشت ماه است. به علاوه، 
تعداد تراکنش ها در ســومین ماه سال جاری، در مقایسه با دوره مشابه سال ۱۴۰۲ نیز با 

رشد ۴.۶ درصدی همراه شده است.
بررسی آمار تراکنش های خردادماه از نظر مبلغ آنها نیز نشان می دهد که در این مدت 
نزدیک به هزار و ۲۴۳ هزار میلیارد تومان تراکنش انجام شــده است. این در حالیست که 
این رقم در خردادماه سال گذشــته ۹۷۸ هزار میلیارد تومان و در اردیبهشت ماه امسال، 
هزار و ۲۲۴ هزار میلیارد تومان ثبت شــده بود. به این ترتیب، مبلغ تراکنش های شاپرک 
در خرداد امسال در بازه های زمانی ۱۲ ماهه و یک ماهه، به ترتیب ۱.۵ درصد و ۲۷ درصد 
رشد کرده است. در حالی که آمارها نشان می دهند ارزش حقیقی تراکنش های خردادماه 
امسال در مقایسه با خردادماه سال گذشته ۲۷ درصد رشد کرده، بررسی ها از کاهش ۱.۲۱ 

درصدی ارزش حقیقی تراکنش ها در این مدت حکایت دارند.

نایب رئیس اتاق اصناف تهران می گوید: ســیم های برق مهمترین دلیل برای 
آینده خطرناک بازار تهران اســت اما وزارت نیرو به بازاری ها گفته است برای 

تعویض سیم  های برق بازار بودجه ندارند!
به گزارش تجارت نیوز، چنانچه از ســاختمان های قدیمی و فرســوده بــازار تهران و 
سنگ اندازی هایی که میراث فرهنگی برای بازســازی این ساختمان ها دارد، چشم پوشی 
کنیم اما نمی توانیم از نوع سیم کشی هایی که عین کلاف سر در گم به هم پیچ خورده اند، 
بگذریم. بازار تهران پر است از سیم های درهم که مثل کلاف بهم پیچ خورده اند. یک جرقه 
می تواند در کســری از زمان سرمایه یک عمر بازاریان را دود کند؛ اما چرا سال هاست که 
این مورد رها شده و کسی به آن توجهی نمی کند؟ فعالان بازار می گویند اصلاح سیم کشی 
ساختمان های بازار مثل هزار موضوع دیگر راه حل دارد و بازاری ها در نشست های مختلف 
بارها  پیشــنهاد داده اند که با هزینه شخصی خودشــان از فاجعه ای که در کمین بازار و 
ســرمایه مردم است، جلوگیری کنند اما اداره برق تهران و وزارت نیرو گوش شنوا و روی 

خوشی به بازاریان نشان نداده اند.
در همین مورد نایب رئیس اتاق اصناف تهران گفته است: اداره برق تهران و وزارت نیرو 
در اتفاقات پرخطری که در کمین بازار تهران بی تقصیر نیســت. متاسفانه در حالی به این 
بمب ســاعتی بی توجهی می شود که بخشی از اقتصاد کشور در بازار تهران رقم می خورد 
و روزانــه یک و نیم میلیون نفر جمعیت در این منطقه تردد می کنند.  محمدرضا فرجی 
تهرانی با اشاره به وضعیت نامناسب سیم کشی برق در بازار تهران گفت: بی شک اداره برق 
امکان تامین هزینه ســنگین لازم برای تعمیر سیم کشــی برق بازار تهران را ندارد.این در 
حالی است که در بسیاری از نشست ها اعلام شد که خود بازاریان هزینه این تعمیرات را به 
عهده بگیرند و هرچه زودتر نسبت به بهبود وضعیت بازار اقدام کنند اما متاسفانه به دلایل 

نامعلومی هر بار شاهد مخالفت اداره برق محدوده بازار هستیم.

بازار خرید و فروش کارت ملی برای واردات خودرو داغ شد

 نرخ کارت ملی، از 15 میلیون تا 600 میلیون تومان

 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي و موضوع تفاهم نامه فی مابین سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی و دستورالعمل 99/93757 مورخ 1399/05/29 فی مابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی 

برابر آراء صادره هیات / هیات هاي موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ســاختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي مهاباد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود 
در صورتي که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته 
باشند، )برابر ماده ۳ ق.ت.ت(، مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود رابه اداره ثبت واســناد و املاک شهرستان مهاباد تسلیم وپس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ذیصلاح قضایي مراجعه 
و نســبت به تنظیم داد خواست اعتراض اقدام نمایند و گواهي تقدیم دادخواست را 
از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر یک ماهه به اداره ثبت اســناد واملاک مهاباد ارائه 
نماینــد. در غیر این صورت پــس از انقضای مهلت مذکور چنانچه متقاضي ثبت یا 
نماینــده قانوني وي به داد گاه مراجعه و گواهي عدم تقدیم دادخواســت را اخذ و 
ارائه ننمایند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات سند مالکیت بنام متقاضي ثبت 

صادر خواهد شد.
املاک واقع ۷۰ اصلی در بخش ۱۶ مهاباد

۱- آقای رحیم رحمانی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۷۰۲۷۳/۷۸ متر مربع در قســمتی از ۷۰ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای آزاد 

موضوع ۳۶۳۶۵-۳۵۴۶
۲- آقای مصطفی معروفی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۴۲۲۹۷/۷۵ متر مربع در قســمتی از ۷۰ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای آزاد 

موضوع ۳۵۴۶-۲۶۳۶۵
۳- آقای رحیم رحمانی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۰۵۸۲/۵۹ متر مربع در قســمتی از ۷۰ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای آزاد 

موضوع ۳۶۳۶۵-۳۵۴۶
۴- آقای رســول نورانی نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

۲۰۹۱۲۱/۸۷ متر مربع در قســمتی از ۷۰ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای آزاد 
موضوع برابر مدارک موجود در پرونده 

۵- آقای ابراهیم زرد نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۳۱۸۴۵/۳۵ متر مربع در قســمتی از ۷۰– اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای آزاد 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده 
۶- آقای محمد معروفی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۱۲۹۱/۴۸ متر مربع در قســمتی از ۷۰ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای آزاد 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده 
۷- آقای محمد معروفی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۲۳۰۹/۳۸ متر مربع در قســمتی از ۷۰ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای آزاد 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده 
۸- آقای محمدامین آوازه خوان نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۳۳۷۹۸/۸۵ متر مربع در قسمتی از ۷۰ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای 

آزاد موضوع برابر مدارک موجود در پرونده 
۹- خانم طوبی نورانی کلیجی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۱۶۴۳۸/۸۶ متر مربع در قسمتی از ۷۰ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای 

آزاد موضوع برابر مدارک موجود در پرونده 
۱۰- آقای لقمان جوادیان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۳۵۲۳/۸۲ متر مربع در قســمتی از ۷۰ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای آزاد 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
املاک واقع ۷۶اصلی در بخش ۱۶ مهاباد

۱۱- آقای ابوبکروحامد همگی بهرامی هرکدام نسبت سه دانگ مشاع ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۲۱۲۶۲/۹۹ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی 

بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۱۲- آقای شــهرام حســن زاده نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت ۲۱۴۲۸/۸۴ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای 
گرده رش موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  

۱۳- آقای احمد دشــتی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۷۱۴۱/۹۱ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۱۴- آقای عباس تازش نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۳۷۴۹/۸۴ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۱۵- آقای ارســلان اسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۷۷۶۶/۳۴ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۱۶- آقای ارسلان اســن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۸۰۹۷/۲۲ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۱۷- آقای محمدامین ســواری نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۹۲۲۰/۷۴ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای 

گرده رش موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۱۸- آقای عبیداله آبخون نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۱۷۱۷/۱۲ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۱۹- آقای محمدامین ســواری نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۲۴۶۰۹/۰۸ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای 

گرده رش موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۲۰- آقای جمال آبخون نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۷۱۵۴/۴۵ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۲۱- آقای رضا ســلطانی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۷۰۱۳/۹۹ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۲۲- آقای کریم خسروی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۵۱۷۳/۵۳ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۲۳- آقای دلشــاد الیاسی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۹۲۶۶/۲۷ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۲۴- آقای شــهرام حســن زاده نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۲۸۹۰۲/۳۱ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای 

گرده رش موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۲۵- آقای کریم خسروی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۲۰۱۵/۸۹ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۲۶- آقای ســلام آبخون نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۲۰۷۰/۲۷ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۲۷- آقای عباس تازش نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۷۴۱۴/۴۳ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده 
۲۸- آقای فتاح احمدتوزه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۲۷۱۹/۵۴ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  

۲۹- آقای عباس تازش نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۵۸۲۷/۵۹ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۳۰- آقای محی الدین بهرامی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۷۷۵۰/۹۷ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای 

گرده رش موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۳۱- آقای محی الدین بهرامی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۹۹۸۲/۸۲ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای 

گرده رش موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۳۲- آقای فتاح احمدتوزه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۵۹۰۴/۵۶ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۳۳- آقای فتاح احمدتوزه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۴۰۷۸۷/۱۲ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۳۴- آقای عبیداله آبخون نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۹۹۴۰/۳۴ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
۳۵- آقای رشید و مخمدامین همگی خسروی به ترتیب به نسبت های ۲۱۲۱۷/۰۳ 
و ۱۰۰۰۸/۰۳ سهم مشاع از ۳۱۲۲۵/۰۶ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۳۱۲۲۵/۰۶ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای 

گرده رش موضوع برابر مدارک موجود در پرونده  
تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه 02 مرداد ماه 1403
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